

Rauhanturvaajaliiton vuosikokous

Järvenpää 19.5. 2012

Kokouksessa oli läsnä edustajia 26 liiton 31 yhdistyksestä.

Liiton puheenjohtaja Paavo Kiljunen kertoi, että on laadittu yhtenäinen ”lausuntorunko” jota voi käyttää hyväksi, jos tiedotusvälineille tarvii kommentoida rauhanturvaamiseen liittyviä asioita. Jokaisella on tietysti oikeus omaan henkilökohtaiseen mielipiteeseen näissäkin asioissa, mutta toivottavaa olisi, että olisi ns. ”yksi ääni ulospäin”. Lausuntorunko on lähetetty yhdistysten puheenjohtajille.

Liiton ilmoitusasiat, tiedottaja Kimmo Wirén:

Puolustuvoimien lippujuhlapäivän valtakunnallinen paraati on Helsingissä 4.6. Rauhanturvaajille on 60 hengen kiintiö. Mukaan ovat tervetulleita rauhanturvaajat kaikkialta Suomesta. Päivän ohjelma lyhyesti: kokoontuminen 10.30 Kaisaniemen puistossa. Ohimarssi 13.00 faitteriosaston debriefing ravintola Zetorissa Helsingin keskustassa (Zetor iin tulee lähiaikoina ”faitterikabinetti”, jossa on rt-aiheista materiaalia ja rt-menu!) Tarkempaa päiväohjelmaa voi kysyä Kimmolta tai Mäntysaaren Villeltä.

Kesäpäivät Porvoossa elokuussa, Paintball-cup Tikkakoskella syyskuussa. Vertaistukitoimintaa kehitetään edelleen. Raha-automaattiyhdistys tukee toimintaamme.

Restel-hotelliketju on Rauhanturvaajaliiton nykyinen sopimuskumppani. Nettisivut: ”hotellimaailma.fi”

Turvallisuus- ja puolustusmessut Lahdessa 27.-29.9. Yhdistyksille on ilmaislippuja jaossa jonkin verran.

Nobel-ristejä on jaettu 2500, enää n. 20 jäljellä. Yhdistykset voi tilata vaikka yksiä kappaleita.

Liiton talkoovakuutus on Tapiolassa, ei korvaa matkalla tapahtuneita.

Liiton ”roll-up”-esite on saatavissa lainaan yhdistysten tapahtumiin Heikki Pietilältä.

2/3 yhdistyksistä ei vielä osaa sanoa, järjestävätkö Rauhanpäivän kävelyn syksyllä. Kuitenkin järjestelyt pitäisi olla jo tehtynä tai ainakin hyvin pitkällä tässä vaiheessa vuotta!

Liittomme saa varsin vähän tukea opetusministeriöltä verrattuna moneen muuhun kansalaisjärjestöön, kuten YK-liitto ja KATU-(Kansalaisten turvallisuusfoorumi). Liiton puheenjohtajan mielestä yhteistyö ja näkyvyys näissä järjestöissä voisi ajan mittaan tuoda lisärahoitusta meillekin.

Liittokokousterveisin
Petri Miettinen

Etelä-Karjalan Rauhanturvaajat ry

Perustettu vuonna 1968

